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(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg tror, vi prøver igen, for jeg forstår nu på den 
socialdemokratiske ordfører, at Socialdemokra- 
tiet i allerhøjeste grad ønsker at tage ansvar for 
erhvervsskolernes situation og erhvervsskoler- 
nes fremtid, og det noterer jeg mig. 

Men det var jo noget, jeg ikke kunne notere 
mig, da Socialdemokratiet var i regering, så jeg 
bliver nødt til at spørge fru Pia Gjellerup: Da So- 
cialdemokratiet var i regering, hvorfor tog man 
så ikke det ansvar og løste erhvervsskolernes 
problemer og praktikpladssituationen på er- 
hvervsskolerne? Det gjorde man netop ikke. 
Man indførte en ordning, som pålagde arbejds- 
giverne yderligere afgifter, men løste det prak- 
tikpladssituationen? Nej, det gjorde det ikke. 
Men hvis man vil tage ansvar nu, hvorfor tog 
man så ikke ansvar før? 

Jeg har selvfølgelig forholdt mig til fru Pia 
Gjellerups ordførertale, som gik på, at Socialde- 
mokratiet fremhævede, at de ville friholde en 
masse kursister for betaling på VUC. Jeg ønsker 
bare at få bekræftet endnu en gang, at den nu- 
værende regering rent faktisk også friholder de 
svageste for brugerbetaling på VUC. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Det er simpelt hen for svagt og for tamt, når fru 
Pia Gjellerup siger, at nu skal jeg forklare Ven- 
stres holdning til Den Sociale Pensionsfond, in- 
den fru Pia Gjellerup vil udtale sig om den. Det 
har jeg svaret på ved op til flere spørgsmål i for- 
middags, men nu ligger bolden på Socialdemo- 
kratiets banehalvdel: Vil Socialdemokratiet leve 
op til den aftale, man indgik i 1996, eller ej? Jeg 
meldte klart i formiddags, at vi mener fra Ven- 
stres side, at det er nødvendigt, at der leves op 
til den. 

Jeg havde faktisk store forventninger til fru 
Pia Gjellerup, men skulle det bare en enkelt 
gang lykkes at få et klart svar fra fru Pia Gjelle- 
rups mund, ville jeg være glad, især hvis det var 
på dette område. 

Så vil det også glæde mig, hvis fru Pia Gjelle- 
rup vil benytte lejligheden til at forklare, hvor- 
dan det kan være, at man tror, at når man med 
den ene hånd giver nogle bittesmå pebernødder 
til erhvervslivet og med den anden hånd hælder 
milliardstore udgifter ned over det, bl.a. afskaf- 
felse af ATP-kompensation, osv. osv., gavner det 
erhvervslivet i den svære situation, det står i i 
dag. 

(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Når jeg svarede sådan om Den Sociale Pensions- 
fond til hr. Kristian Jensen, er det, fordi jeg er 
enig med hr. Ole Sohn i, at man fra regeringens 
side med en Venstreminister i spidsen har accep- 
teret et politisk stunt, der er fuldstændig uaccep- 
tabelt. Derfor synes jeg, hr. Kristian Jensen eller 
en anden fra Venstre eller hr. Kristian Thulesen 
Dahl i formiddags skulle have benyttet lejlighe- 
den til at afklare fuldstændig for os, at en finans- 
lovaftale ikke rokker véd spørgsmålet om Den 
Sociale Pensionsfond. Det synes jeg ville have 
været rigtigt; det havde været ansvarligt, det 
havde været ordentligt, og det havde udtrykt en 
respekt for en aftale, man har indgået, i stedet 
for at man i virkeligheden lader som om, der er 
en aftale med nogle andre, som så skal spille 
nyttige idioter imens. 

Kl. 14.00 
Derfor vil jeg sige til hr. Ole Sohn, at det at 

give svar, før vi har en vis afklaring, forårsager 
alt det hvis og hvis og hvis. Jeg synes, at de par- 
tier, der har taget ansvaret for finansloven, også 
skal meddele os: Står de ved de aftaler, de har 
fortalt, de har med hinanden, over for os, og står 
de også ved dem over for Folketinget? Så arbej- 
der vi uden politiske stunts resten af dagen. Det 
synes jeg faktisk de tre partier i meget høj grad 
skal bidrage til. 

Fru Gitte Lillelund Bech opholdt sig igen ved 
erhvervsskolerne. Jeg synes sådan set, det er me- 
get modigt, men det skal jeg kun takke for. Se, 
både i foråret, da vi diskuterede finanslov, og 
her i efteråret, da vi diskuterede finanslov, stod 
vi ved det grundlag, det forhandlingsudspil, 
som vi også præsenterede, da Socialdemokratiet 
og De Radikale var i regering, og det niveau vil 
vi gerne holde og gerne tage ansvaret for. Men 
Venstre vil reducere niveauet. De vil ikke en- 
gang yde det sidste beløb, som der faktisk var fi- 
nansiering til. Dem vil de ikke give til erhvervs- 
skolerne, dem har de lovet væk til anden side, 
og så undrer det måske ikke, at det var vanske- 
ligt at få en aftale med os. 

Så endelig om de bittesmå pebernødder til er- 
hvervslivet: Jeg kan faktisk ikke genkende det, . 
hr. Kristian Jensen siger. ATP-kompensationen 
tror jeg regeringen selv foreslog at afskaffe. Man 
var meget imod den sidste år, da var den et fryg- 
teligt overgreb, men i år synes regeringen, den 
er i orden, og gennemfører den sammen med 
vores stemmer. 


